
OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 1 z 5 

 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 26.08.2019. 

 

Přítomni: viz prezenční listina  

 

Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19:00 hodin. Přivítal přítomné členy 

zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 

zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 19.08.2019 a v infokanále 

místní kabelové televize. 

Při zahájení jednání bylo přítomno 7 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 

 

Zápis z 11 zasedání ZO ověřili:  Ing. et Ing. Magdalena Langerová a Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 

Bez připomínek. 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Volba zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Hlavní body jednání 

4.1. Zakázka a smlouva na vrtanou studnu 

4.2. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku pro Mikroregion Kuřimka 

4.3. Dodatek č. 1. Ke smlouvě s firmou AVE 

4.4. Rozpočtové opatření č. 7/2019 

5. Informace starosty obce 

6. Diskuze – různé 

7. Závěr 

K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 

Starosta obce navrhl rozšíření programu jednání o nový bod – Záměr zadání územní studie 

lokalita Za Humny a Pod Hřbitovem. 

Rozšířený program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Volba zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Hlavní body jednání 

4.1. Zakázka a smlouva na vrtanou studnu 

4.2. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku pro Mikroregion Kuřimka 

4.3. Dodatek č. 1. Ke smlouvě s firmou AVE 

4.4. Rozpočtové opatření č. 7/2019 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 2 z 5 

 

 

 

4.5. Záměr zadání územní studie lokality Za Humny a Pod Hřbitovem 

5. Informace starosty obce 

6. Diskuze – různé 

7. Závěr 

K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 

usnesení 

Návrh usnesení: 

č. 142/12 /19 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání  12. zasedání ZO 

Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 

 

K bodu č. 2 – volba zapisovatele 

Jako zapisovatelka byla navržena MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 

Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 

Návrh usnesení: 

č. 143/12/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku MVDr. Ivanu Koláčkovou, 

Ph.D. 

Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 1 

Zapisovatel byl schválen. 

 

K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatelé byli navržení: Pavel Kaláb a Ing. Stanislav Krčma. 

Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 

Návrh usnesení: 

č. 144/12/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 12. zasedání Pavla 

Kalába a Ing. Stanislava Krčmu. 

Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 

4.1. Zakázka a smlouva na vrtanou studnu 

Důvodová zpráva: Zastupitelstvem obce byl projednáván záměr vybudování vrtané studny 

k zavlažování fotbalového hřiště. Po průzkumu míst vhodných k vybudování studny byl 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 3 z 5 

 

oslovenou firmou doporučen prostor mezi tenisovými kurty a sokolovnou. Jelikož se jedná o 

pozemek TJ Sokol M. Knínice, byla podána na Výbor TJ žádost o povolení stavby studny na 

parcele č. 264. Výběr dodavatele byl proveden v souladu s vnitřní směrnicí jako zakázka 

malého rozsahu č. 00000042. Osloveno bylo 5 dodavatelů, nabídka byla zaslána pouze od 2. 

Jako dodavatel byla vybrána firma ARTEX s nabídkovou cenou 162 200,- Kč bez DPH. 

Rozprava: Jakým způsobem bude ověřena vydatnost pramene? Přítomností zástupce obce u 

provedení zkušení. Jedná se o cenu maximální? Ve smlouvě je popsána možná odchylka. 

Návrh usnesení: 

č. 145/12/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zakázku na vrtanou studnu 

č. 00000042 a Smlouvu o dílu s firmou Zdeněk Rosendorfský - ARTEX IČ64349110 za 

nabídkovou cenu 162.200 Kč bez DPH a jako oprávněnou osobu za objednatele stanovuje 

starostu obce, viz příloha č. 1 Smlouva o dílo. 

Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 145/12/19 bylo schváleno. 

4.2. Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku pro Mikroregion Kuřimka 

Důvodová zpráva: Investiční příspěvek ve výši 49.250 Kč pro Mikroregion Kuřimka bude 

použit na financování projektu cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška.  

Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 

Návrh usnesení: 

č. 146/12/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje smlouvu s Mikroregionem 

Kuřimka, na poskytnutí investičního příspěvku na projekt cyklostezky ve výši 49 250,-Kč, 

viz příloha č. 2 Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku. 

Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 146/12/19 bylo schváleno. 

4.3. Dodatek č. 1. Ke smlouvě s firmou AVE 

Důvodová zpráva: Výstavbou nového ekodvorku u MŠ a umístěním dvou dalších sběrných 

míst v ulicích Mezihoří a Kuřimská, dochází k navýšení počtu nádob na separovaný odpad 

s účinností od 1. 9. 2019.  

Rozprava: Po vyvezení sběrných nádob pracovníci obce provádějí úklid ekodvorků. 

Návrh usnesení: 

č. 147/12/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje přílohu č. 1. Specifikační 

list, ke smlouvě s firmou AVE na navýšení počtu nádob na separovaný odpad s účinností od 

1. 9. 2019, viz příloha č. 3. Příloha ke smlouvě s AVE. 

Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 147/12/19 bylo schváleno. 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 4 z 5 

 

 

 

 

4.4. Rozpočtové opatření č. 7/2019 
Důvodová zpráva: Rozpočtovým opatřením nedochází k navýšení výdajů ani příjmů jedná se 
pouze o převod prostředků mezi paragrafy. Nevyužité finance z workoutového hřiště budou 
použity na vrtanou studnu.   
Rozprava: Nebylo připomínek ani jiných návrhů. 
Návrh usnesení:  
č. 148/12/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření č. 
7/2019, viz příloha č. 4.  
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 148/12/19 bylo schváleno. 
 

4.5. Záměr zadání územní studie lokality Za Humny 
Důvodová zpráva: Odbor investiční městského úřadu v Kuřimi požaduje schválit záměr 
přípravy územní studie lokality Za Humny v rámci nového územního plánu.  
Rozprava: Nebylo dalších připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 149/12/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pořízení územní 
studie pro lokality Za Humny a Pod Hřbitovem. Současně schvaluje Jiřího Hanáka jako 
zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územních studií. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 149/12/19 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 -  Informace starosty obce 
- finanční situace obce  - stav účtu k datu     činí u KB 8.152.495,97 Kč 
                                                                                     u ČNB 10 648 033,51 Kč 
- další aktuální informace: 

 Byla vypracována cenová nabídka na opravy povrchů ulic Vinohradská, Okřínek a 
asfaltové polní cesty v ceně 744.816 Kč. Oprava spočívá zejména v zalití prasklin. 
Vzhledem k finanční náročnosti bude zvažováno podání žádosti o dotaci na opravy. 

 Povodí Moravy se v předběžném řízení negativně vyjádřilo k připravovanému záměru 
rybníka v Mezihoří. Bude probíhat další jednání (starosta a místostarosta). 

 Aktuální informace o průběhu prací na terase u MŠ Moravské Knínice. 

 Starosta obce bude urgovat stavební firmu, která budovala novou část školky 
z důvodu zatékání do střešní konstrukce.  

 Návrh na vybudování přístřešku u autobusové zastávky ve směru na Veverskou 
Bítýšku. V horizontu 5 let je plánována rekonstrukce průtahu obcí. Detailnější návrhy 
budou probrány v rámci porady. 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 5 z 5 

 

 Dle vyjádření firmy Bertura bude začátkem září zahájena stavba ulice Pod Sadem 
v provizorním provedení.  

 Petr Helan popsal situaci s vybudováním cesty Pod Sadem a spolupráci se stavitelem. 
V rámci vyřešení nedostatku místa nabízí obci rozšíření předmětné obecní cesty o 1 
m po celé délce z vlastního pozemku. Návrh bude projednán. 

Návrh usnesení: 
č. 150/12/19 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav účtů a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 150/12/19  bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 
P. Novotný – dotaz na obnovení cesty v lokalitě Nádavky.  

 Obnovení polní cesty katastrální č. 4205 projedná místostarosta se zástupcem 
subjektu, který má okolní pozemky v pachtu 

P. Novotný – při orbě je třeba dbát na dodržování výměry pozemku, opakovaně dochází 
k zužování polních cest. 

 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 21:00 hodin.  
 
Podpisy:             
 
starosta obce v.r.     
                            
místostarosta obce   v.r.                            
 
ověřovatel zápisu   v.r. 
 
ověřovatel zápisu v.r.      
 

 

 

V Moravských Knínicích dne 26.08.2019 


